
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12»

ПРИКАЗ
от 30.01.2026 г. №27
г. Артемовский

О проведении месячника оборонно - массовой, 
спортивной и патриотической работы, посвященного Дню Защитника Отечества

В соответствии с Рабочей программой воспитания МАОУ «СОШ №12», приказом УО 
АМО «Об организации и проведении месячника оборонно-массовой, спортивной и 
патриотической работы»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в школе с 26 января по 27 февраля 2026 года месячник оборонно-массовой, 
спортивной и патриотической работы, посвященный Дню Защитника Отечества.
2. Утвердить план проведения месячника (Приложение).
3. Возложить ответственность за подготовку и проведение перечисленных школьных 
мероприятий, а также за участие педагогов и обучающихся в муниципальных 
мероприятиях в рамках месячника на указанных в плане работников.
4. Возложить ответственность на сопровождающих педагогов за безопасность жизни и 
здоровья детей на время проведения мероприятий и в пути следования до места 
проведения соревнований и других мероприятий.
5. Возложить общее руководство за проведением месячника на заместителя директора по 
УВР Курманову Ю.С.
6. Обеспечить своевременное освещение проводимых мероприятий в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» организаторам мероприятий.
7. Контроль исполнения приказа на заместителя директора по УВР Курманову Ю.С.

Директор Л.В. Калина

I |vcWn № 12») §11/)

шгХл ’Ж
С приказом ознакомлена:

_________Ю.С. Курманова



Приложение 
к приказу МАОУ «С0Ш№12» 

от 30.01.2026 №27
План проведения месячника оборонно-массовой, спортивной и патриотической работы, 

посвященного Дню Защитника Отечества
№

Наименование мероприятия
Сроки 

проведения
Место проведения Ответственные за 

исполнение

1. Размещение тематического баннера «Месячник оборонно-массовой, 
спортивной и патриотической работы» на сайте школы Информационное 
наполнение баннера (план мероприятий, отчет о проводимых 
мероприятиях, ссылки на полезные ресурсы и т.д.).

2 февраля Онлайн Заместитель 
директора по УВР

2. Открытие месячника оборонно-массовой, спортивной и патриотической 
работы

26 января Фойе 1 этажа Заместитель 
директора по УВР, 
советник директора 
по воспитанию

3. Участие патриотической программе «Героические 900 блокадных дней» 27 января МБУК ГЦД 
«Г орняк»

Классные 
руководители

4. Участие в муниципальных мероприятиях и соревнованиях согласно 
муниципальному плану МЗО

в течение
всего 
месячника

По месту 
проведения

Классные 
руководители, 
учителя-предметники

5. Урок мужества День разгрома советскими войсками немецко-фашистских 
войск в Сталинградской битве

2 февраля По месту 
проведения

Классные 
руководители

6. Выставка боевой техники времен Великой Отечественной войны 1941- 
1945 гг, посвященная празднованию Дня разгрома советскими войсками 
немецко-фашистских войск в Сталинградской битве

2-6 
февраля

рекреация, 
классные 
кабинеты

Учителя технологии 
(труда), классные 
руководители

7. Акция «Письмо солдату» 5-6 
февраля

Центр детских 
инициатив

Советник директора 
по воспитанию

8. Историческая викторина, посвященная Дню защитника Отечества 10 февраля Кабинет № 235 Учитель истории 
Сосновских И. А.

9. Мастер-классы по изготовлению «Открытка на 23 февраля» 11 февраля Центр детских 
инициатив

10.

L

Турнир «РУССКИЙ СИЛОМЕР» для всех мальчиков школы с 1 по 11 
класс

16 по 19 
февраля

Спортивный зал Учителя физической 
культуры, участники 
проекта «Будь 
здоров»

Конттертная программа, посвященная Дню защитника Отечества__________ 20 февраля Актовый зал Директор,____________



«Россия - великая держава!» заместитель 
директора по УВР, 
Советник директора 
по воспитанию, 
классные
руководители

12. Конкурс видеопоздравлений с Днем Защитников Отечества 1-11 классы 
(по желанию, одна работа от класса, может быть индивидуальное или 
коллективное)

20.02. -
24.02.

ВК Классные 
руководители

13. Спортивно-патриотическая игра «Зарница» 24-27 
февраля

Директор, 
заместитель 
директора по УВР, 
Советник директора 
по воспитанию, 
руководители 
юнармейских отрядов, 
преподаватель ОБЗР

14. «Диалог поколений». Встреча с интересными людьми в течение 
месячника

Классные 
руководители

15. Посещение ОО носящей имя героя ВОВ в течение 
месячника

Заместитель 
директора по УВР, 
классные 
руководители

16. Организация online-экскурсий Музеев боевой славы в течение 
месячника

Классные 
руководители

17. Проведение Уроков мужества, круглых столов, научно-практических 
конференций

в течение 
месячника

Классные 
руководители

18. Организация online-акций, фотовыставок, конкурсов рисунков и 
презентаций, показов фильмов, посвященных участникам специальной 
военной операции

в течение 
месячника

Классные 
руководители

19. Возложение цветов, венков к памятникам и обелискам участникам 
специальной военной операции

в течение 
месячника

Памятники и 
обелиски

Классные 
руководители

20. Проведение профилактических бесед с обучающимися с приглашением 
представителей субъектов профилактики

в течение
месячника

21. Тематические выставки книг, рисунков В течение 
месячника

библиотека Педагог-библиотекарь



22. Освещение проводимых мероприятий в средствах массовой информации 23.01.-
27.02.

Сайт школы, ВК Ответственный за 
размещения 
информации

23. Закрытие месячника оборонно-массовой и спортивной работы 27 февраля Заместитель 
директора по УВР, 
советник директора 
по воспитанию


